
 
ПРОТОКОЛ 

 
о результатах проведения открытого аукциона по продаже права на заключение договора  

о размещении нестационарного торгового объекта  
 
 
 Настоящий протокол составлен по результатам состоявшегося аукциона по продаже права на 
заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта. 
 
Дата проведения аукциона: 05 мая 2016 года. 
Место проведения аукциона – малый зал Администрации. 
Начало: 15 ч. 00 мин. 
Окончание:  15 ч.10 мин. 
 

Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора 
о размещении нестационарного торгового объекта опубликовано в газете «Северная звезда» от 
19.04.2016 №№ 71-72 (11909-11910), на официальном сайте органов местного самоуправления адрес 
сайта: admstrj.tomsk.ru. 
 
Присутствовали: 

Дениченко В.В – заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, начальник 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, Председатель комиссии; 

Масляк Е.А. – начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации 
городского округа Стрежевой, аукционист; 

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии; 

Дементьева Г.А. –начальник Правового Управления Администрации городского округа 
Стрежевой, член комиссии; 

Трифонова В.В. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Стрежевой; 

Савина Л.В. – исполняющая обязанности начальника Отдела регулирования потребительского 
рынка и поддержки предпринимательства Администрации городского округа Стрежевой, член 
комиссии. 

Повестка: 
 

На аукцион выставлено право на заключение договора о размещении нестационарного торгового 
объекта по следующим лотам: 

Лот №2: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресному 
ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., 402б, площадь нестационарного торгового объекта - 
20 кв. м, тип нестационарного торгового объекта – торговые палатки, ассортимент товаров – фрукты - 
овощи, период (периоды) планируемой эксплуатации нестационарного торгового объекта – 06.05.2016 – 
31.10.2016.  

Начальная цена – 21771 (Двадцать одна тысяча семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек.  
Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  1088,59 рублей; задаток в размере 20% от 

начальной цены продажи – 4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
Лот №3: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресному 

ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., на площади Победы (участок 1), площадь 
нестационарного торгового объекта - 20 кв. м, тип нестационарного торгового объекта – торговые 
палатки, ассортимент товаров – мороженное, напитки, период (периоды) планируемой эксплуатации 
нестационарного торгового объекта – 06.05.2016 – 31.10.2016.  

Начальная цена – 21771 (Двадцать одна тысяча семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек.  
Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  1088,59 рублей; задаток в размере 20% от 

начальной цены продажи – 4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
 
В торгах приняли участие: 
 
 
Для участия в аукционе по лоту № 2 поступили следующие заявки: 

№ № Наименование заявителя 



заявки лота 
1 2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица, Аббасов Чингиз Гусейн оглы, 
(свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных 
предпринимателей за основным государственным регистрационным номером 
305702201200057 серия 70 № 000993965, зарегистрирован по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Сибирская, д. 9, кв. 100, паспорт серии 6903 916208, 
выдан 27.04.2004 Отделом внутренних дел города Стрежевого Томской области) 

2 2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Джаббаров Эйваз Магомед 
оглы, (свидетельство о внесении в Единый государственный реестр 
индивидуальных предпринимателей за основным государственным 
регистрационным номером 308702219300053 серия 70 № 001364424, 
зарегистрирован по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., д. 426, кв. 100, 
паспорт серии 6906 118695, выдан 10.07.2006 Стрежевским ГОВД Томской 
области). 

 
Предложения участников торгов: 
Участники аукциона под № 1, 2 заявили начальную цену аукциона 21771 (Двадцать одна тысяча 

семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек, путем поднятия карточек.  
При шаге аукциона (5% от начальной цены – 1088,59руб.), участники аукциона под № 1,2 

предложили по шагу аукциона от суммы 22860,38 руб. по сумму 89264,37 руб.  
Участник аукциона под № 2 предложил шаг аукциона от суммы 89264,37 руб. по сумму 90352,96 

руб. 
По результатам торгов по лоту № 2 стоимость приобретенного права составляет 90352,96 руб. 
Выигравшим торги по лоту № 2 признается гражданин РФ - индивидуальный предприниматель 

Джаббаров Эйваз Магомед оглы. 
 

 Для участия в аукционе по лоту № 3 поступили следующие заявки: 
№ 

заявки 
№ 

лота 
Наименование заявителя 

1 3 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Свириденко Любовь 
Ивановна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 313702216500021, зарегистрирована по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 6, паспорт серии 6903 912606, выдан 
24.03.2004 Отделом внутренних дел города Стрежевого Томской области). 

2 3 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Вершинина Наталия 
Васильевна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 304702235800151, зарегистрирована по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Новая, д. 23, кв. 7, паспорт серии 6900 157758, выдан 
15.05.2001 Отделом внутренних дел города Стрежевого Томской области). 

 
Предложения участников торгов: 
Участники аукциона под № 1,2 заявили начальную цену аукциона 21771 (Двадцать одна тысяча 

семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек, путем поднятия карточек.  
При шаге аукциона (5% от начальной цены – 1088,59руб.), участники аукциона под № 1,2 

предложили по шагу аукциона от суммы 22860,38 руб. по сумму 25037,56 руб. Участник аукциона под 
№ 1 предложил шаг аукциона от суммы 25037,56 руб. по сумму 26126,15 руб. 

По результатам торгов по лоту № 3 стоимость приобретенного права составляет 26126,15 руб. 
Выигравшим торги по лоту № 3 признается гражданка РФ - индивидуальный предприниматель 

Свириденко Любовь Ивановна. 
 

Комиссия решила: 
 

Выигравшим торги по лоту № 2 признается гражданин РФ- индивидуальный предприниматель 
Джаббаров Эйваз Магомед оглы. 



 
 Выигравшим торги по лоту № 3 признается гражданка РФ- индивидуальный предприниматель 
Свириденко Любовь Ивановна. 
 
  Протокол об итогах аукциона с момента его утверждения приобретает юридическую силу и 
является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора о размещении 
нестационарного торгового объекта. 

Договор о размещении нестационарного торгового объекта заключается с победителем аукциона 
или единственным участником аукциона (с участником аукциона, сделавшим предпоследнее 
предложение о наибольшей цене за право на заключение данного договора) в течение 5 рабочих дней со 
дня подписания протокола о результатах аукциона. 

В случае отказа или уклонения победителя аукциона от подписания протокола, заключения 
договора о размещении нестационарного торгового объекта, данный договор заключается 
уполномоченным органом с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о 
наибольшей цене за право на заключение данного договора, по цене, предложенной победителем 
аукциона.   

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора он 
утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. 
 
Подписи: 
          
Председатель комиссии                        «за»_______________В.В. Дениченко 
 
         Члены комиссии: 
     «за»__________________Е.А. Масляк 
 
     «за»__________________Г.А. Дементьева 
 
                                          «за»__________________ В.В. Трифонова 
 
                                          «за»__________________ Л.В. Савина 
 
      Секретарь комиссии  «за»__________________ А.А. Аббасова 
 
Победитель:    
 
Гражданин РФ –  
индивидуальный предприниматель  Э.М.о. Джаббаров 
 
Гражданин РФ –  
индивидуальный предприниматель   Л.И. Свириденко 
 
 


